
W  n u m e r z e  m i ę d z y  i n n y m i :

DZIEŃ ZIEMI

Jak chronić środowisko i dbać 
o naszą planetę? Uczniowie
Jedyneczki doskonale to wiedzą
i chętnie włączają się w akcje
promujące dobre praktyki, 
a przy tym świetnie się bawią.

 O obchodach Dnia Ziemi na str. 3   

NIEKTÓRZY LUBIĄ
POEZJĘ. . .

24 kwietnia uczciliśmy w naszej
szkole literacką patronkę roku
2023 - Wisławę Szymborską.
Tego dnia odbyło się 
 podsumowanie projektu 
 "Niektórzy lubią poezję..."

Więcej o projekcie na str. 6

MIEJ FANTAZJĘ!

Choć Dzień bez plecaka to 
w Polsce nowe święto, w naszej
szkole szybko się przyjęło.
Dlaczego? Bo jest radosne,
pozwala na szaleństwo 
i wyzwala kreatywność.

Zdjęcia z wydarzenia na str. 8

BIULETYN 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 

IM. STANISŁAWA STASZICA W PIASTOWIE

N u m e r  6

KONFERENCJA CEO
27 kwietnia w Jedyneczce odbyła się
Konferencja Upowszechniająca w ramach
współpracy w Klubie Szkół Uczących Się,
programu prowadzonego przez Centrum
Edukacji Obywatelskiej. Podczas konferencji
nasi liderzy zaprezentowali efekty
stosowania metody Myślącej Klasy 
w procesie nauczania i uczenia się uczniów.
Nasza szkoła otrzymała także zaszczytny
Tytuł Lidera Szkół Uczących Się.

Relacja z konferencji na str. 4
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 DRODZY CZYTELNICY!

11 maja 2023 r. – 109. rocznica powstania naszej Jedyneczki, nowoczesnej szkoły 

23, 24, 25 maja 2023 r. – egzaminy ósmoklasistów Za każdego mocno trzymam kciuki :)
27 maja 2023 r. (sobota), w godz. 10.00-14.00 – Wielki Piknik Szkolny zaplanowany z Radą
Rodziców 
27 maja 2023 r. – oficjalne otwarcie nowej, wyremontowanej płyty boiska szkolnego 
maj/czerwiec – realizacja zaplanowanych wycieczek szkolnych 
12-16 czerwca 2023 r. – Tydzień Nauki (prezentacje uczniów) 
16 czerwca 2023 r. – bal uczniów klas ósmych

Przed nami kolejne ważne wydarzenia szkolne:

z tradycjami. Cieszymy się z powrotu do tradycyjnej formy spotkania całej społeczności
szkolnej, która „wtopiona” jest w obchody Tygodnia Talentów i Pasji

oraz turnieje szachowe, sportowe, akcje szkolnego wolontariatu, a także ogólnopolska akcja
"Jak nie czytam, jak czytam". 
Warto spokojnie zaplanować dni nauki, które pozostały do końca roku szkolnego, 
by z satysfakcją i poczuciem dobrego, efektywnego uczenia się zakończyć rok szkolny
2022/2023.
Wszystkim życzę spełnienia planów i satysfakcji z ich realizacji.

Urszula Skrzypczak
Dyrektor Szkoły

Czy czytanie książek jest obecnie w modzie? Czy książka ma w dzisiejszym świecie jakąś
wartość? 
Okazuje się, że książki nie powiedziały jeszcze ostatniego słowa. One nadal walczą o czytelnika,
a pomagają im w tym rzesze bibliotekarzy i bibliofilów oraz rozmaite akcje i konkursy mające
na celu ich popularyzację. Działania te łączą nowoczesną formę z tradycyjną treścią. Jedną 
z takich akcji jest przedsięwzięcie „Cała Polska czyta na głos”. Za pomocą platformy Flipgrid,
której ambasadorką jest Monika Khan, twórczyni portalu Pomysłowa Edukacja, nasza szkoła
już drugi raz wzięła udział w tej akcji promującej czytelnictwo. W ten sposób świętowaliśmy
obchodzony 2 lutego Dzień Głośnego Czytania. 
W ramach tego projektu umieściliśmy na platformie Flipgrid filmy wideo zawierające
wybrane, przeczytane na głos przez uczniów klas starszych teksty literackie lub ich fragmenty.
W tym roku udział w akcji wzięli uczniowie klasy 8d: Tomasz Machnio i Jan Pakuła. 

NOWOCZESNE PROMOWANIE CZYTELNICTWA

Ponieważ nikt tak nie zareklamuje
książki jak jej autor, formuła  akcji
dopuszczała także udział twórców
chcących zaprezentować swoje dzieła
lub ich fragmenty. W tym roku do tego
grona dołączyła nauczycielka naszej
szkoły, Sabina Furmańska, która
przeczytała dzieciom autorską bajkę
terapeutyczną z książki „Oswajanie
przez bajanie”.    

Sabina Furmańska



UCZNIOWIE JEDYNECZKI ŚWIĘTUJĄ DZIEŃ ZIEMI

Dzień Ziemi jest wydarzeniem obchodzonym 
w celu promowania ochrony środowiska 
i zachęcenia do poszerzania świadomości
ekologicznej. W dniach 17 – 20 kwietnia 2023
roku w poszczególnych klasach zostały
zrealizowane na ten temat rozmaite zajęcia. 
W klasach 0 – 3 przeprowadzono  gry i zabawy 
o tematyce ekologicznej oraz kolorowanie
rysunków. 
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W klasach 4 – 6 uczniowie próbowali
uratować wirtualną Ziemię w zabawie
escape room. Na zajęciach plastyki 
i techniki wykonali opaski na rękę oraz
zakładki do książek. W klasach 7 – 8
uczniowie wykonywali karty pracy 
pt. Drugie życie plastiku.
 

Dla całej szkoły zostały ogłoszone konkursy 
w kategoriach:
- mistrz recyklingu – „Nadaj rzeczom drugie
imię”
- plastycznym – „Moje wymarzone miejsce na
Ziemi”
- fotograficznym – „Piękno matematyki i fizyki
ukazane w przyrodzie”
- technicznym – „Pojemnik na baterie”
- literackim – list do mieszkańców swojej
miejscowości z prośbą o segregowanie śmieci
- Konkurs na najciekawszy strój ekologiczny
wykonany z surowców wtórnych.

Uczniowie chętnie wzięli udział 
w zaproponowanych konkursach. Prace
zostały wystawione w holu głównym
szkoły. Takie działania mają na celu
zachęcenie młodych ludzi do dbania o nasz
wspólny dom – Ziemię.

Agata Traczyk



Konferencję rozpoczęła Pani Dyrektor – Urszula
Skrzypczak, a po niej głos zabrali Aleksandra Cupok-
Kokoszka – asystentka szkoły w programie
Laboratorium Klubu Szkoły Uczącej się oraz Jędrzej
Witkowski – prezes zarządu Fundacji Centrum Edukacji
Obywatelskiej w Warszawie.

W dalszej części dnia miał miejsce panel dyskusyjny 
nt. wpływu praktyki na warsztat pracy nauczyciela oraz
wypracowanych zmian w uczeniu się i nauczaniu
uczniów. W panelu wzięli udział uczniowie, uczestnicy
obserwowanych lekcji oraz nauczyciele prowadzący
zajęcia. Uczniowie otwarcie dzielili się swoimi
spostrzeżeniami na temat pracy tą metodą oraz
wskazywali, co jest dla nich ważne w procesie uczenia
się. W tej części głos zabrała także Magdalena Jurewicz –
koordynatorka projektu „Myśląca Klasa” Szkoły
Edukacji Polsko – Amerykańskiej Fundacji Wolności 
i Uniwersytetu Warszawskiego.

27 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 1 im. Stanisława Staszica w Piastowie odbyła się Konferencja
Upowszechniająca w ramach współpracy w Klubie Szkół Uczących Się, programu prowadzonego
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej. Konferencja miała na celu podsumowanie i prezentację
efektów stosowania elementów metody Myślącej Klasy w procesie nauczania i uczenia się
uczniów oraz rozpropagowanie jej wśród uczestniczących w wydarzeniu szkół.

KONFERENCJA UPOWSZECHNIAJĄCA
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W czasie spotkania wszyscy zgromadzeni goście
– dyrektorzy i nauczyciele z zaproszonych szkół
z Warszawy, Olsztyna, Piastowa oraz
przedstawiciele instytucji współpracujących ze
szkołą mieli możliwość poznania pracy metodą
Myślącej Klasy, jej założeń, sposobów
wprowadzania oraz wykorzystania na różnego
rodzaju zajęciach. Kolejne punkty
harmonogramu konferencji zakładały nie tylko
prezentację metody, którą przedstawiły Maria
Osińska i Iwona Skiba, ale także możliwość
uczestniczenia i obserwacji lekcji prowadzonych 
z wykorzystaniem jej elementów. Zajęcia zostały
przygotowane i poprowadzone w czterech
klasach: w klasie 7a lekcję języka polskiego
przygotowała Aleksandra Michalska, w klasie 8a
lekcję matematyki zaprezentowała Renata
Pietrzak, w klasie 8c lekcję historii poprowadziła
Maria Osińska i w klasie 8d lekcję języka
polskiego przygotowała Iwona Skiba.



Nad całością czuwała Pani Dyrektor – Urszula Skrzypczak, Panie Wicedyrektor – Katarzyna
Sowińska-Wojtaś i Maria Zabierzewska oraz liderzy praktyk – Maria Osińska, Iwona Skiba,
Aleksandra Michalska, Renata Pietrzak, Iwona Krysińska, Małgorzata Nagórska, Monika Run,
Radosław Korban. Tej grupie osób, bezpośrednio zaangażowanych, w przygotowaniach 
i organizacji Konferencji towarzyszyli oczywiście pozostali nauczyciele. W szkole tradycją jest
współpraca i wzajemna pomoc w każdej sytuacji i w każdym wydarzeniu.

Wszystkie te działania dowodzą, że w Szkole
Podstawowej nr 1 stale pracujemy nad wysoką jakością
uczenia się i nauczania, poszukujemy nowych
pomysłów, wdrażamy kolejne strategie edukacyjne,
by każdy miał szansę odnieść sukces. 

Iwona Skiba

Konferencja zakończyła się wręczeniem na
ręce Pani Dyrektor certyfikatu jakości, czyli
Tytułu Lidera Szkół Uczących Się. Nasza
szkoła uczestniczy w różnych programach
Centrum Edukacji Obywatelskiej już od
2010 roku. Wśród nich jest: Ocenianie
kształtujące, RUN /Rozwijanie Uczenia 
i Nauczania/, OWU /Obserwacja
Wybranych Uczniów/, APU /Analiza Prac
Uczniów/, Spacer Edukacyjny.
Współpracujemy także ze Szkołą Edukacji
PAFWiUW.

 KONFERENCJA UPOWSZECHNIAJĄCA
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NIEKTÓRZY LUBIĄ POEZJĘ. . .

Następnie szkolne polonistki, Iwona Skiba 
i Anna Kowalczyk, przybliżyły uczniom
charakterystyczny styl poetycki Szymborskiej
oraz zaprezentowały próby literackie swoich
uczniów w formie żartobliwych „Lepiei”
wzorowanych na tekstach poetki. 
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24 kwietnia uczciliśmy w naszej szkole literacką patronkę roku 2023 – Wisławę Szymborską.
Projekt przygotowany dla klas ósmych rozpoczął się kilka dni wcześniej od omówienia podczas
lekcji wybranych utworów noblistki z pomocą kart pracy opracowanych przez nauczycieli
polonistów. 

Prezentacja nt. twórczości Szymborskiej
przedstawiona uczniom przez polonistkę
Magdalenę Bylińską-Horbot uzupełniła ich
wiedzę o charakterystycznym języku
poetyckim genialnej twórczyni oraz
tematyce jej utworów. Przypomniane
pojęcia przydały się w finale spotkania. 
W błyskawicznym konkursie wiedzy na
temat środków stylistycznych Kahoot
zmierzyły się wszystkie klasy ósme oraz
klasa siódma. Zwyciężyła klasa VIII d. 
Projekt nazwałyśmy tytułem wiersza jego
bohaterki -„Niektórzy lubią poezję…”.
Mamy nadzieję, że po naszym spotkaniu
grupa jej miłośników się powiększy. 

Anna Kowalczyk

Podsumowanie zaczęliśmy od prezentacji
kilku wierszy poetki w wykonaniu uczniów.
Widzowie wybrali utwór, który najmocniej
do nich przemówił, skanując i wysyłając
kody QR przypisane do poszczególnych
tekstów. Zwyciężył wiersz „Cebula” 
w wykonaniu ucznia kl. VIII b Michała
Zakrzewskiego. 



31 marca Rada Rodziców we współpracy ze szkolną biblioteką zorganizowała kiermasz książki 
w holu głównym szkoły. Już od godzin porannych kiermasz cieszył się ogromnym
zainteresowaniem wśród dzieci i nauczycieli. Po południu odwiedzili nas również rodzice. 
Na dzieci i młodzież czekały książki z księgarni Tuliszków oraz zaprzyjaźnionych wydawnictw
Zakamarki i Wilga.

Dodatkowo przygotowaliśmy loterię
z nagrodami ufundowanymi przez
firmę Stokkids. Za każdą kupioną
książkę dzieci otrzymywały los 
w loterii.
Zebrane fundusze uzyskane z rabatu
od sprzedaży książek przekazaliśmy
na wsparcie szkolnego budżetu 
i zakup środków czystości. 

Magdalena Wdowińska-Schabek 
Przewodnicząca Rady Rodziców
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KIERMASZ KSIĄŻEK 

Integracja sensoryczna to proces, dzięki któremu mózg otrzymuje informacje ze wszystkich
zmysłów, rozpoznając je, segregując, integrując ze sobą tak, aby reakcja na zaistniałą sytuację była
jak najlepsza, prawidłowo użyta w celowym działaniu. Wysoce skomplikowane procesy
percepcyjne: słuchowe, wzrokowe, czuciowe, przedsionkowe i kinestetyczne połączone 
z odpowiednią modulacją sensoryczną pozwalają na prawidłowy rozwój dziecka. 
Wokół nas jest coraz więcej osób z problemami percepcji i modulacji sensorycznej. Większość
rodziców zauważa je, kiedy dziecko idzie do szkoły i zaczynają pojawiać się problemy z pisaniem,
czytaniem, przepisywaniem z tablicy czy też na lekcjach wychowania fizycznego.

KAWIARENKA SENSORYCZNA

Aby przybliżyć temat, postanowiłam dzielić się informacjami
o metodzie integracji sensorycznej, o objawach, które mogą
wskazywać na pojawiający się problem, i o formach pomocy.
Tak powstała na stronie internetowej naszej szkoły 
(w zakładce: Promocja zdrowia) „Kawiarenka sensoryczna”,
gdzie znajdą Państwo wiele ciekawych opracowań, m.in.:
„Prawidłowy rozwój motoryczny i sensoryczny dziecka 
w 1 roku życia”, „Dziecko słyszy, ale nie słucha”, "Dieta
sensoryczna”, „Pisz ładniej, czytaj lepiej”, „Białe szumy”.
Są opracowania dotyczące przetrwałych odruchów
pierwotnych, które mogą blokować prawidłowy rozwój
zarówno umiejętności szkolnych, jak i motorycznych.
Zachęcam Państwa do ciekawej lektury.

Lidia Silska 

https://sp1piastow.pl/szkola/promocja-zdrowia/


Czy wszystkim udało się pomieścić książki i zeszyty? Czy było
im wygodnie? Nieważne! Na ten jeden dzień w roku warto
uruchomić wyobraźnię, popuścić wodze fantazji i zamienić
zwykły plecak na oryginalny i zabawny pojemnik na książki.

Magdalena Tarabasz

TRZEBA MIEĆ FANTAZJĘ!  
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Dzień bez plecaka (ang. no backpack day) to święto, które przyszło do nas ze Stanów
Zjednoczonych. Choć w Polsce pojawiło się stosunkowo niedawno, szybko zyskało popularność
wśród uczniów. Samorządy uczniowskie same wybierają datę świętowania, ale zazwyczaj są to
okolice 1 kwietnia, czyli Prima Aprilis.

Po zeszłorocznym sukcesie
akcji w naszej szkole przyszła
pora na prawdziwe szaleństwo
w tym roku. 
3 kwietnia po szkolnych
korytarzach przechadzali się
uczniowie z walizkami,
skrzynkami, wózkami
sklepowymi (tak, za zgodą
właścicieli sklepów), a nawet
szufladami!
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AKCJE ZESPOŁU PROMOCJI ZDROWIA 

W ostatnim czasie wiele się dzieje w zakresie promocji zdrowia. Na nowo ruszyła „Kawiarenka
sensoryczna” prowadzona przez terapeutkę Lidię Silską. Pojawiły się artykuły dotyczące autyzmu
i słuchu. Serdecznie zapraszamy do czytania tych ważnych wskazówek specjalisty. 

Nasza szkoła przystąpiła do programu Ministerstwa
Edukacji i Nauki Junior-Edu-Żywienie (JEŻ), którego
celem jest kształtowanie dobrych nawyków
żywieniowych wśród uczniów szkół podstawowych.
Nauczyciele uczestniczą w szkoleniach
przygotowanych przez specjalistów, nauczycieli
akademickich, ekspertów z dziedziny dietetyki,
metodyki, psychodietetyki. W ramach programu
uczniowie klas 4-6 przygotowali na konkurs kalendarz
„JEŻ-owe inspiracje: 12 mocy w 12 miesięcy”. Dzieci
bardzo zaangażowały się w przygotowanie plansz i
okładki kalendarza. Była to praca oparta na współpracy
i wspólnej odpowiedzialności. Wszyscy stanęli na
wysokości zadania. Zaangażowanymi uczniami byli:
Jakub Zalewski kl. 6b (okładka), Alicja Strzelińska kl. 4c
(styczeń), Laura Mita kl. 4c (luty), Laura Achenbach,
Dominik Run kl. 4a (marzec), Aleksander Kuć,
Stanisław Soliński kl. 6b (kwiecień), Alicja Sobczyńska,
Julia Dębek kl. 4a (maj), Kamila Matecka, Adam Stasiak,
Anna Stasiak kl. 4b (czerwiec), Liwia Walczak, Maja
Bodzioch kl. 4a (lipiec), Julia Rokicka, Julia Tymińska
kl. 4b (sierpień), Maja Łazuk kl. 4c (wrzesień), Jan
Telech kl. 4c (październik), Jakub Strzelczyk,
Bogusława Madej kl. 4c  (listopad), Kacper Górski kl. 4a
(grudzień). Wszyscy mogą być dumni 
z powstania kalendarza. 

W szkole świętowaliśmy hucznie następujące
wydarzenia: Światowy Dzień Cukrzycy,
Światowy Dzień Wody, Międzynarodowy
Dzień dla Ucha i Słuchu, Dzień Osób
Niepełnosprawnych, Dzień Autyzmu, Dzień
Ziemi. Uczniowie mogli zdobyć wiedzę
związaną z tematyką tych dni. Tworzyli
gazetki, rozwiązywali quizy, wykonywali
prace twórcze, oglądali filmiki. Ponowiliśmy
również akcję: „Owsianka na śniadanie”.  
28 kwietnia zorganizowany został  Dzień bez
Telefonu. O cukrzycy opowiadała p. Sylwia
Szwatońska wraz z uczniami: Oskarem
Miśkiewiczem z kl. 8d i Wiktorem
Stajniakiem z kl. 3a. Młodzież chętnie słuchała
chłopców, którzy na co dzień doświadczają tej
przewlekłej choroby. Dla wielu osób był to
ciekawy sposób zdobycia wiedzy o cukrzycy. 

https://sp1piastow.pl/miedzynarodowy-dzien-dla-ucha-i-sluchu-3/


10 maja nasza uczennica, Wiktoria Wesołowska, będzie reprezentować szkołę na 30
Jubileuszowym Festiwalu Piosenki o Zdrowiu organizowanym przez Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny. Uczennica samodzielnie ułożyła tekst piosenki, którą zaśpiewa w sali
widowiskowej Zespołu Mazowsze w Otrębusach. W konkursie brały udział także Julia Kujawa,
Aleksandra Deptuła, Paulina Omen z klasy 3a. Dziewczynki również przygotowały piękne utwory
promujące zdrowie. 
Bierzemy też udział w programie „Żyj Dobrze”, który obejmuje zakres wiedzy dotyczący:
higieny, żywienia, aktywności fizycznej, profilaktyki oraz zdrowia psychicznego. Program
przeprowadzany jest na różnych przedmiotach.  W zakładce promocji zdrowia zostały
zamieszczone prezentacje przeznaczone dla rodziców. Zachęcamy do zapoznania się z ich
treścią. 
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AKCJE ZESPOŁU PROMOCJI ZDROWIA 

Uczniowie klasy 8c mieli okazję wysłuchać
wykładu w ramach akcji: ”Szczepionka nie boli”
przeprowadzanej przez Polskie Towarzystwo
Studentów Farmacji. Założeniem akcji jest
szerzenie wiedzy na temat szczepionek 
w oparciu o wiedzę przekazaną przez
specjalistów oraz artykuły naukowe. Spotkanie
miało na celu „zaszczepienie wiedzy”, którą
uczniowie będą mogli wykorzystać do
wypracowania własnego zdania. 
Obecnie przygotowywany jest filmik 
pt. ”5 sekund dla zdrowia”. W akcję zaangażowała
się nauczycielka j. angielskiego Joanna Kalwajtys-
Chłosta wraz z uczennicą z klasy 8d Mileną
Kacprzak. Celem akcji jest popularyzacja
zdrowego trybu życia i dbania o zdrowie
psychiczne. Trochę wiedzy, trochę radości, pół
żartem, pół serio.  Gotowy film niebawem
będzie udostępniony na stronie szkoły. 

W dniach 11-19 maja będziemy obchodzić Tydzień
Bezpieczeństwa. Skupimy się na bezpieczeństwie
szeroko rozumianym: ruchu drogowego, różnych
zagrożeń, Internetu, pierwszej pomocy itd. 
W ramach kampanii „Zachowaj Trzeźwy Umysł”
zostały ogłoszone w szkole konkursy - szczegóły 
w Librusie. Spływają już pierwsze prace dzieci, 
z czego bardzo się cieszymy i zachęcamy
niezdecydowanych  do udziału. 
Odbyły się też inne ważne konkursy: Olimpiada
Antysmogowa i konkurs „Higieja”. W obu
konkursach do kolejnych etapów przeszła Lena
Augustyńska z kl. 8d, a w konkursie „Higieja” do
następnego etapu przeszedł również Jan Pakuła  
z kl. 8d. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów. 
Jak widać, wiele się dzieje. Bardzo cieszy nas
zaangażowanie tak wielu uczniów w promowanie
zdrowego stylu życia. 

Marta Bloch



Ogólnopolski Konkurs Plastyczny „Postać Mikołaja
Kopernika”: Alicja Strzelińska kl. 4c – I miejsce
„Warszawska Syrenka” (etap miejski): Ignacy Woźniak
kl. 2b – wyróżnienie, Wiktoria Wesołowska kl. 3a –
wyróżnienie, Alicja Strzelińska kl. 4c – nagroda
Powiatowy konkurs literacko-plastyczny „Ocalić od
zapomnienia”: Oskar Skrobot kl. 4a – III miejsce
Orzeł ortograficzny: Łucja Sadownik kl. 3a – tytuł
laureata 
Konkurs Piosenki Dzieci i Młodzieży „Śpiewaj, nie
ziewaj”: Bartosz Piotrowicz kl. 7a – II miejsce

Ogólnopolska Olimpiada Zadań Logicznych: Rafał
Romaniuk kl. 3b – VIII miejsce
Leon – ogólnopolski konkurs z języka angielskiego:
Natalia Kaczmarczyk kl. 3b – X miejsce
Międzyszkolny konkurs sudoku dla klas 2-3: Piotr
Zawiślak kl. 3b – II miejsce
12 Maraton Matematyczny MAT-ŁAD: Anna
Stasiak kl. 4b – nagroda
„My i ryby” – ogólnopolski konkurs plastyczny
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi: Maria
Tomkiel, kl. 6b – III miejsce

Galileo matematyka: Izabela Krzemińska kl. 8a, Alicja
Strzelińska kl. 4c – laureat, Dominik Omen kl. 8a, Jakub
Strzelczyk kl. 4c – wyróżnienie
Galileo biologia: Jakub Zalewski kl. 6b – laureat
Galileo przyroda: Alicja Strzelińska kl. 4c, Gabriela
Kalicka  kl. 4c – laureat, Anna Stasiak kl. 4b, Julia
Rokicka kl. 4b, Julia Tymińska kl. 4b, Jakub Strzelczyk
kl. 4c – wyróżnienie
Galileo j. angielski: Lena Augustyniak kl. 4c, Dominik
Run kl. 4a, Zofia Gaweł kl. 5a, Jan Biela kl. 6b, Hanna
Rędzińska kl. 7a, Tomasz Machnio kl. 8d, Julia Gładka
kl. 8d – laureat, Alicja Strzelińska kl. 4c, Julia Rokicka kl.
4b, Julia Tymińska kl. 4b, Matylda Mendyk kl. 5a,
Bruno Wojciechowski kl. 8c, Dominik Omen kl. 8a,
Mikołaj Gawlik kl. 8a – wyróżnienie 
XIX Ogólnopolski Konkurs Literacki pod honorowym
patronatem Mazowieckiego Kuratora Oświaty pt. „Rok
2022 – upamiętnieniem życia i twórczości Polek i
Polaków, którzy przyczynili się do rozwoju literatury
polskiej”: Jan Pakuła kl. 8d – II miejsce

Magdalena Tarabasz
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Lubią je uczniowie,  interesują się nimi rodzice.  A my jesteśmy dumni,  wspieramy 
uczniów i  gratulujemy im wspaniałych sukcesów!

KONKURSY,  KONKURSY. . .



W tym roku, wzorem lat poprzednich, uczniowie z naszej szkoły wzięli udział w XXXVII Rajdzie
historycznym. Rajd Szlakiem Naszej Historii jest regionalną imprezą historyczno-turystyczną 
z tradycjami, nie tylko dla młodzieży szkolnej. 
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RAJD SZLAKIEM NASZEJ HISTORII

Tegoroczna edycja odbyła się pod hasłem: Żołnierze Armii Krajowej. Powyższe hasło jest
poświęcone żołnierzom AK, którzy tworzyli w czasie drugiej wojny światowej zbrojne ramię
Polskiego Państwa Podziemnego i walczyli z niemieckim i sowieckim okupantem o wolność
naszej ojczyzny. Organizatorzy, oprócz tras pieszych i mobilnych, opracowali trasy dla patroli
rodzinnych, a także trasy dla osób z niepełnosprawnościami. Dlatego każdy znalazł coś dla siebie.
Tym razem uwzględniono miejsca nie tylko związane z II wojną światową, ale również kulturą
oraz historią naszych okolic. Rajd był wspaniałą zabawą i żywą lekcją historii.

Marta Szymaniak

Bartosz Piotrowicz, uczeń klasy VII a, to młody artysta o nietuzinkowej barwie głosu. Swoje
umiejętności wokalne zaczął doskonalić w ubiegłym roku, prezentując je podczas pierwszych
występów publicznych i konkursowych. Talent muzyczny Bartka to nie tylko piękny głos, ale
również gra na instrumentach, takich jak fortepian oraz gitara. 

TALENT MUZYCZNY W NASZEJ SZKOLE

Rok szkolny 2022/2023 także przyniósł mu wiele laurów. Bartek zdobył  I miejsce 
w Międzyszkolnym Konkursie Piosenki Obcojęzycznej w Piastowie, II miejsce w Konkursie
"Śpiewaj, nie ziewaj" w Pruszkowie, tytuł finalisty w Ogólnopolskim Konkursie Piosenki
Anglojęzycznej "Smart Voices" w Zamościu.
Życzymy Bartkowi dalszego rozwoju talentu i wielu wspaniałych sukcesów.

Eliza Kamola-Gajek

 
W latach 2021/2022 uczeń zdobył: wyróżnienie 
w Międzyszkolnym Konkursie Piosenki
Obcojęzycznej organizowanym przez Szkołę
Podstawową nr 5 w Piastowie, I miejsce w Konkursie
"Śpiewaj, nie ziewaj" organizowanym przez
Młodzieżowy Dom Kultury w Pruszkowie oraz  II
miejsce w Ogólnopolskim Konkursie "Wesołe Nutki"
organizowanym przez Łukowski Ośrodek Kultury 
w Łukowie. 



13

Zachęcamy wszystkich uczniów, rodziców 
i sympatyków naszej szkoły do śledzenia
aktualnych wydarzeń w Jedyneczce. 

Na naszej stronie internetowej
http://sp1piastow.pl/ znajdą Państwo
między innymi galerię zdjęć i filmów,
kalendarz roku szkolnego, wymagania
edukacyjne, przydatne dokumenty,
informacje o realizowanych projektach,
innowacjach czy konkursach. 

Relacje z wydarzeń zamieszczane są na
bieżąco również na naszym oficjalnym
profilu na Facebooku
https://www.facebook.com/sp1piastow.

STRONA WWW SZKOŁY
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Pod koniec marca, wspólnie z Księdzem z Osiedla,
zorganizowaliśmy Charytatywny Turniej Siatkówki, 
w którym wpisowym były artykuły żywnościowe do
świątecznych paczek dla ubogich rodzin. Uczniowie,
nauczyciele, absolwenci i przyjaciele Jedyneczki spędzili
fantastyczny czas na zdrowej sportowej rywalizacji,
jednocześnie niosąc pomoc osobom w potrzebie. Ponadto
nasi Wolontariusze udzielają się na terenie szkoły,
pomagając w przygotowaniu gazetek, uroczystości, wsparciu
młodszych uczniów podczas nauki i zabawy oraz reagując na
wszystkie bieżące potrzeby społeczności szkolnej. 
28 kwietnia wspólnie z Zespołem Wychowawczym
zorganizowaliśmy Dzień bez Telefonu, „zmieniając kanał
komunikacji” i otwierając się na relacje. A w maju, 
w 4 kolejne soboty, odbędą się Charytatywne Rozgrywki
Sportowe. Dziękujemy, że jesteście z nami – razem jesteśmy
nie do zatrzymania.

 Wolontariusze
 Aleksandra Buchta-Galińska 
 Anna Ledzion-Broniszewska

WOLONTARIAT

Mamy wrażenie, że dopiero co skończyły się ferie zimowe, a my już
podsumowujemy działania Szkolnego Klubu Wolontariatu po połowie
semestru. Jak zwykle u nas, działo się i nudy nie było. Nowy semestr
rozpoczęliśmy akcją Podajmy sobie ręce, w której zbieraliśmy artykuły
żywnościowe dla podopiecznych Świetlicy Środowiskowej w Piastowie. 
W marcu powróciliśmy do cyklicznego wsparcia Ukrainy - tym razem
zbierając wosk dla żołnierzy na froncie. 

http://sp1piastow.pl/
https://www.facebook.com/sp1piastow

